Комитет гражданской обороны Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 16 июня 2016 г. № 23
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений
в должностные регламенты государственных

гражданских служащих Комитета гражданской
обороны Ненецкого автономного округа

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», постановлением
губернатора Ненецкого автономного округа от 13.05.2015 № 42-пг
«О делегировании полномочий представителя нанимателя», Положением о
Комитете гражданской обороны Ненецкого автономного округа, утвержденным
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 18.01.2008
№ 5-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 08.04.2016 № 108-п), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в должностные регламенты государственных
гражданских служащих Комитета гражданской обороны Ненецкого автономного
округа, утвержденные приказом Комитета гражданской обороны Ненецкого
автономного округа от 18.12.2015 № 22 «Об утверждении должностных
регламентов государственных гражданских служащих Комитета гражданской
обороны Ненецкого автономного округа», согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Комитета
гражданской обороны
Ненецкого автономного окру С.Е. Боенко

Приложение
к приказу Комитета гражданской
обороны Ненецкого автономного округа
от 16.06.2016 №23
«О внесении изменений в должностные
регламенты государственных
гражданских служащих Комитета
гражданской обороны Ненецкого
автономного округа»

Изменения
в должностные регламенты государственных гражданских

служащих Комитета гражданской обороны
Ненецкого автономного округа

1. В грифах Приложений 1 - 10 к приказу Комитета гражданской обороны
Ненецкого автономного округа от 18.12.2015 Ш 22 «Об утверждении должностных
регламентов государственных гражданских служащих Комитета гражданской
обороны Ненецкого автономного округа» слова «№ 18» заменить словами «№ 22».

2. В должностном регламенте заместителя председателя Комитета
гражданской обороны Ненецкого автономного округа:

1) раздел III дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. Заместитель председателя обязан уведомлять представителя

нанимателя, органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех
случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению
коррупционных правонарушений в порядке, установленном постановлением
губернатора Ненецкого автономного округа от 27.11.2015 № 97-пг «Об
утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя лицами,
замещающими отдельные государственные должности Ненецкого автономного
округа, должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного
округа, о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных
правонарушений».»;

2) подпункт 16 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«16) организовывать и осуществлять региональный государственный надзор

в области защиты населения и территорий Ненецкого автономного округа от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно
компетенции и в порядке, установленном Администрацией Ненецкого автономного
округа;»;

3) дополнить пункт 9 подпунктами 18 и 19 следующего содержания:
«18) осуществлять организацию внутреннего финансового контроля

в соответствии со статьей 160,2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
и в порядке, установленном постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 15.10.2014 № 385-п, распоряжением Комитета от 31.12.2014
№ 69 и другими нормативными правовыми актами Ненецкого автономного округа;

19) осуществлять иные полномочия в целях организации деятельности

Комитета и реализации его компетенции в соответствии с указаниями председателя
Комитета.».

3. В должностном регламенте главного консультанта Комитета гражданской
обороны Ненецкого автономного округа:

1) раздел III дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. Главный консультант обязан уведомлять представителя нанимателя,

органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях
обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению
коррупционных правонарушений в порядке, установленном постановлением
губернатора Ненецкого автономного округа от 27.11.2015 № 97-пг «Об
утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя лицами,
замещающими отдельные государственные должности Ненецкого автономного
округа, должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного
округа, о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных
правонарушений».»;

2) подпункт 28 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«осуществлять внутренний финансовый контроль в соответствии

с Порядком осуществления внутреннего финансового контроля Комитетом
гражданской обороны Ненецкого автономного округа, утвержденного
распоряжением Комитета от 31.12.2014 № 69;»;

3) в подпункте 35 пункта 8:
в абзаце втором слова «организовывать и выполнять работу» заменить

словами «принимать участие в работе»;
абзац третий дополнить словами «и другими нормативными правовыми

актами Ненецкого автономного округа»;
4) подпункт 36 пункта 8 дополнить словами «, за исключением обязанностей

по осуществлению внутреннего финансового аудита».
4. В должностном регламенте ведущего консультанта Комитета гражданской

обороны Ненецкого автономного округа:
1) раздел III дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. Ведущий консультант обязан уведомлять представителя нанимателя,

органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях
обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению
коррупционных правонарушений в порядке, установленном постановлением
губернатора Ненецкого автономного округа от 27.11.2015 № 97-пг «Об
утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя лицами,
замещающими отдельные государственные должности Ненецкого автономного
округа, должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного
округа, о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных
правонарушений».»;

2) абзац второй подпункта 13 пункта 8 признать утратившим силу;
3) подпункт 13 пункта 8 дополнить абзацами следующего содержания:
«принимать участие в разработке предложений о реорганизации

и ликвидации учреждения;

принимать участие в реорганизации или ликвидации учреждения на
основании постановления Администрации Ненецкого автономного округа;»;

4) подпункт 15 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«осуществлять внутренний финансовый аудит в соответствии со статьей

160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в порядке, установленном
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 15.10.2014
№ 385-п, распоряжением Комитета от 29.12.2015 № 103 и другими нормативными
правовыми актами Ненецкого автономного округа, за исключением проведения
аудиторских проверок в отношении проведенных им операций (действий по
формированию документов, необходимых для выполнения внутренних бюджетных
процедур) в период исполнения обязанностей главного консультанта Комитета
в соответствии с подпунктом 14 пункта 8 настоящего должностного регламента;»;

5) пункт 8 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществлять иные полномочия в целях организации деятельности

Комитета и реализации его компетенции в соответствии с указаниями председателя
Комитета.».

5. В должностном регламенте начальника отдела гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Комитета гражданской
обороны Ненецкого автономного округа:

1) раздел III дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. Начальник отдела обязан уведомлять представителя нанимателя,

органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях
обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению
коррупционных правонарушений в порядке, установленном постановлением
губернатора Ненецкого автономного округа от 27.11.2015 № 97-пг «Об
утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя лицами,
замещающими отдельные государственные должности Ненецкого автономного
округа, должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного
округа, о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных
правонарушений».»;

2) подпункт 12 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«12) организовывать и осуществлять региональный государственный надзор

в области защиты населения и территорий Ненецкого автономного округа от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно
компетенции и в порядке, установленном Администрацией Ненецкого автономного
округа;».

6. В должностном регламенте начальника отдела пожарной безопасности
Комитета гражданской обороны Ненецкого автономного округа:

раздел III дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. Начальник отдела обязан уведомлять представителя нанимателя,

органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях
обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению
коррупционных правонарушений в порядке, установленном постановлением
губернатора Ненецкого автономного округа от 27.11.2015 № 97-пг «Об
утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя лицами,
замещающими отдельные государственные должности Ненецкого автономного
округа, должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного
округа, о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных
правонарушений».».

7. В должностном регламенте главного консультанта отдела гражданской
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Комитета
гражданской обороны Ненецкого автономного округа:

1) раздел III дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. Главный консультант обязан уведомлять представителя нанимателя,

органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях
обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению
коррупционных правонарушений в порядке, установленном постановлением
губернатора Ненецкого автономного округа от 27.11.2015 № 97-пг «Об
утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя лицами,
замещающими отдельные государственные должности Ненецкого автономного
округа, должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного
01фута, о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных
правонарушений».»;

2) подпункт 5 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«5) осуществлять региональный государственный надзор в области защиты

населения и территорий Ненецкого автономного округа от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера согласно компетенции и в порядке,
установленном Администрацией Ненецкого автономного округа;»;

3) подпункт 14 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«14) организовывать и вести работу по созданию и поддержанию

в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений
и других объектов гражданской обороны, обобщать сведения по инвентаризации
и вести реестр защитных сооружений гражданской обороны Ненецкого
автономного округа;»;

4) пункт 8 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществлять иные полномочия в целях организации деятельности

отдела и Комитета в соответствии с указаниями руководства.».
8. В должностном регламенте главного консультанта отдела пожарной

безопасности Комитета гражданской обороны Ненецкого автономного округа:
раздел III дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. Главный консультант обязан уведомлять представителя нанимателя,

органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях
обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению
коррупционных правонарушений в порядке, установленном постановлением
губернатора Ненецкого автономного округа от 27.11.2015 № 97-пг «Об
утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя лицами,
замещающими отдельные государственные должности Ненецкого автономного
округа, должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного
округа, о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных
правонарушений».».

9. В должностном регламенте ведущего консультанта отдела гражданской
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Комитета
гражданской обороны Ненецкого автономного округа:

1) раздел III дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. Ведущий консультант обязан уведомлять представителя нанимателя,

органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях
обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению
коррупционных правонарушений в порядке, установленном постановлением
губернатора Ненецкого автономного округа от 27.11.2015 № 97-пг «Об
утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя лицами,

замещающими отдельные государственные должности Ненецкого автономного
округа, должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного
округа, о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных
правонарушений».»;

2) подпункт 11 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«И) осуществлять региональный государственный надзор в области защиты

населения и территорий Ненецкого автономного округа от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера согласно компетенции и в порядке,
установленном Администрацией Ненецкого автономного округа;»;

3) подпункт 21 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«21) организовывать и вести работу по созданию исполнительными

органами государственной власти Ненецкого автономного округа в целях
гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных,
медицинских и иных средств и осуществлять их учет;»;

4) пункт 8 дополнить подпунктом 22 следующего содержания:
«22) осуществлять иные полномочия в целях организации деятельности

отдела и Комитета в соответствии с указаниями руководства.».
10. В должностном регламенте ведущего консультанта отдела пожарной

безопасности Комитета гражданской обороны Ненецкого автономного округа:
раздел III дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. Ведущий консультант обязан уведомлять представителя нанимателя,

органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях
обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению
коррупционных правонарушений в порядке, установленном постановлением
губернатора Ненецкого автономного округа от 27.11.2015 № 97-пг «Об
утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя лицами,
замещающими отдельные государственные должности Ненецкого автономного
округа, должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного
округа, о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных
правонарушений».».

11. В должностном регламенте специалиста-эксперта отдела гражданской
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Комитета
гражданской обороны Ненецкого автономного округа:

1) раздел III дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. Специалист-эксперт обязан уведомлять представителя нанимателя,

органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях
обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению
коррупционных правонарушений в порядке, установленном постановлением
губернатора Ненецкого автономного округа от 27.11.2015 № 97-пг «Об
утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя лицами,
замещающими отдельные государственные должности Ненецкого автономного
округа, должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного
округа, о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных
правонарушений».»;

2) подпункты 9 и 11 пункта 8 признать утратившими силу.